























» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t€ lidhur"du & plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/es, bashk& nesit/es dhe fémijéve né mosh& madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé
t€ nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét n& moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht& i detyruar  plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTOR....MI", ku deklaron n&se ka ose jo pasuri té regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vecmas.

= Sank net:

* (do shkelje € detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

= P& mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 lek& deri né
100.000 lek&.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& | puthje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobe dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé& apo fshehjae asurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gji a faget e formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruvesi né t& kundért,
deklarata do té kthehel he do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t&€ mé&tejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegj€se” né numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

» Tédhénal Ieklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.
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